

Produktübersicht	WWK Vereinshaftpflichtversicherung	
<p>Diese Produktübersicht stellt einen verkürzten Leistungsüberblick dar. Maßgeblich für den Versicherungsschutz sind die Ihrem Vertrag zugrundeliegenden Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Vereinshaftpflichtversicherung sowie die vereinbarten Zusatzbedingungen. Diese finden Sie unter www.wwk.de/service/downloads/bedingungen/. Alternativ können diese jederzeit angefordert oder eingesehen werden.</p>		
<u>Deckungsbaustein</u>	Deckungssumme/Sublimit	Selbstbehalt je Schadenfall
Abhandenkommen, Beschädigung und Zerstörung von Sachen: <ul style="list-style-type: none"> • Schlüssel • Belegschafts- und Besucherhabe 	50.000 EUR 25.000 EUR	10%, mindestens 100 EUR, höchstens 1.000 EUR
Abscheider (Öl-, Benzin-, Stärke- und Fettabscheider)	•	
Abwässer- und Allmählichkeitsschäden	3.000.000 EUR	
Ansprüche versicherter Personen untereinander	•	
Antennen- und Mobilfunkanlagen	•	
Auslandsschäden (europäisch) auf Grund von Teilnahme an Veranstaltungen	•	
Auslandsschäden (weltweit) auf Grund von Geschäftsreisen des Vereinsvorstands	•	USA/Kanada: 10.000 EUR
Bauherren-Haftpflicht bis zu einer Bausumme von 500.000 EUR	•	
Benachteiligung (Ansprüche nach AGG)	3.000.000 EUR	10%, mindestens 500 EUR, höchstens 2.500 EUR
Be- und Entladeschäden	3.000.000 EUR	10%, mindestens 100 EUR, höchstens 1.000 EUR
Be- und Entladevorrichtungen (Kräne, Winden)	•	
Böllerschießen (bei Schützenvereinen)	•	
Erweiterter Strafrechtsschutz	•	
Gastank bis 2.999 kg oder 5.878 Liter (optional)	○	
Haus- und Grundbesitzerhaftpflicht	•	
Heizöltank (optional)	○	
Kleingebinde (bis 300L Einzelgebinde, höchstens 3.000L gesamt)	•	10 %, mindestens 100 EUR höchstens 2.000 EUR
Kraftfahrzeuge <ul style="list-style-type: none"> • Kfz bis 6 km/h • Arbeitsmaschinen und Gabelstapler bis 20 km/h 	•	
Kräne, Winden (Be- und Entladevorrichtungen)	•	
Leitungsschäden (siehe auch Tätigkeitsschäden)	3.000.000 EUR	10%, mindestens 100 EUR, höchstens 1.000 EUR
Mietsachschäden <ul style="list-style-type: none"> • Immobilien • Sonstige bewegliche Sachen 	3.000.000 EUR 25.000 EUR	10%, mindestens 500 EUR, höchstens 2.500 EUR
Nachhaftung für 3 Jahre (wenn Vertrag zuvor 3 Jahre bestand)	•	
Nutzung von Internet-Technologie	1.000.000 EUR	
Photovoltaik- und Solarthermieanlagen bis 25 kWp	•	

Deckungsbaustein	Deckungssumme/Sublimit	Selbstbehalt je Schadenfall
Schlüsselverlust (siehe auch Abhandenkommen)	50.000 EUR	10%, mindestens 100 EUR, höchstens 1.000 EUR
Schulungen / Fortbildungen	•	
Sport- und Spielplätze (vereinseigene)	•	
Teilnahme an Messen, Ausstellungen und dgl.	•	
Umwelthaftpflicht-Basisversicherung	•	10%, mindestens 100 EUR höchstens 2.000 EUR
Umwelthaftpflicht-Regress	•	10%, mindestens 100 EUR höchstens 2.000 EUR
Umweltschaden-Basisversicherung	1.000.000 EUR	10%, mindestens 100 EUR höchstens 2.000 EUR
Umweltschadenversicherung Grundbaustein + Zusatzbaustein 1 • geschützte Arten und Lebensräume (Biodiversität) • fremden Böden • eigene Böden bei Gesundheitsgefahr für Menschen • eigene und fremde Gewässer	1.000.000 EUR	10%, mindestens 100 EUR höchstens 2.000 EUR
Umweltschadenversicherung Zusatzbaustein 2 (optional) • eigene Böden	○	10%, mindestens 100 EUR höchstens 2.000 EUR
Vereinsstätten innerhalb der Bundesrepublik	•	
Vereinszeitschrift	•	
Veranstaltungen (öffentliche)	○	
Veranstaltungen (vereinsinterne)	•	
Verletzung von Datenschutzgesetzen	1.000.000 EUR	
Verletzung von Persönlichkeits- und Namensrechten	250.000 EUR	
Vermietung von Betriebsgelände an Dritte (bis zum Mietwert von 25.000 EUR im Jahr)	•	
Vermögensschäden (Allgemeine)	1.000.000 EUR	
Versehensklausele	•	
Vertraglich übernommene Haftpflicht	•	
Vorsorgeversicherung (neu hinzukommende Risiken)	500.000 EUR	
Wegepunkte	•	
Werbemaßnahmen und Werbemittel	•	

• = Mitversichert im Rahmen der vertraglich vereinbarten Deckungssummen und Sublimits (Entschädigungsgrenzen).

○ = Optional versicherbar im Rahmen der vereinbarten Deckungssummen und Sublimits (Entschädigungsgrenzen) (nur mit besonderer Vereinbarung).